


Servis automatů Purifier GalAqua 

 

 2 / 6 

 

1. P EDM T SMLOUVY 

1.1 Předmětem této smlouvy je provoz, servis a včasná vým na náhradních dílů 
k automatům Purifier GalAqua (dále jen dílo).  

 

Typy automatů Purifier GalAqua:  
AP 101 – 70 ks 

AP301 – 2 ks 

AP501 – 2 ks 

AP701 – 8 ks 

AP801 – 6 ks 

 

Celkem se jedná o 88 ks automatů. 
 

Požadavky na vnitřní vybavení automatů: 

- Sediment filtr - sedimentační filtr, který zachycuje jemné mechanické nečistoty jako je 

rez, písek atd. 
- Pre Carbon filtr - obsahuje aktivní uhlí a zachycuje chlór a chlórový zápach. 
- UF filtr - obsahuje membránu s velikostí pórů 0.01 mikrometru a zachycuje bakterie. 
- Post Carbon filtr - provádí finální dočištění vody od dalších možných zápachů a 

příchutí. 
- UV-lampa min. 5 W 

 

Veškeré vybavení musí být kompatibilní pro současné přístroje ve vlastnictví DP. 

1.2 Rozsah díla:  
vyčištění přístroje, desinfekce 

výměna poškozených a opotřebených částí nebo dílů 

pravidelná výměna sady filtrů (po 6 měsících) 
pravidelná výměna UV-lampy (po 12 měsících) 
operativní servis přístrojů dle požadavků objednatele 

elektro revize přístrojů dle ČSN 331600 ed. 2 (jednou za 2 roky) 
1.3 Servisní intervaly jednotlivých automatů si zhotovitel hlídá sám a před samotným 

servisem na požadavek objednatele informuje (měsíc dopředu) tabulkou o plánovaných 
servisních prohlídkách. 
 

2. DOBA A MÍSTO PLN NÍ 

Místem plnění jsou prostory sociálních zařízení, popř. jiné prostory DP na územní hl. 
města Prahy, popř. mimo území Prahy (síť linek PID), ve kterých jsou přístroje 
umístěny a jejichž poloha je zhotoviteli známá a je popsána v příloze č. 1 této smlouvy. 
Umístění automatů a jejich počet se může měnit. 
 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Cena za pravidelnou půlroční prohlídku, bez ohledu na to kde se automat nachází, která 
zahrnuje výměnu soustavy všech filtrů, práci, dopravu a čas strávený na cestě se 

sjednává dohodou ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. ve výši 590,- Kč/automat (slovy: 

Pětsetdevadesátkorunčeských). 



Servis automatů Purifier GalAqua 

 

 3 / 6 

 

3.2 Cena za pravidelnou roční prohlídku, bez ohledu na to kde se automat nachází, která 

zahrnuje výměnu soustavy všech filtrů, výměnu UV-lampy práci, dopravu a čas 
strávený na cestě se sjednává ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. ve výši 790,- 

Kč/automat  (slovy:Sedmsetdevadesátkorunčeských) 
3.3 Cena za samostatnou výměnu UV-lampy bez ohledu na to kde se automat nachází, vč. 

dopravy se sjednává ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. ve výši 490,- Kč 

(slovy:Čtyřistadevadesátkorunčeských) 

3.4 Cena za pravidelnou elektro revizi se sjednává ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. ve 
výši 390,-Kč/automat (slovy:Třistadevadesátkorunčeských) 

3.5 Cena za hodinovou sazbu vč. dopravy se sjednává ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. ve 

výši 450,- Kč (slovy:čtyřistapadesátkorunčeských) 

3.6 Cena za soupravu filtrů se sjednává ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. ve výši  
1 590,-Kč (slovy:Jedentisícpětsetdevadesátkorunčeských) 

3.7 Cena za UV-lampu se sjednává ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. ve výši 790,- Kč 

(slovy:Sedmsetdevadesátkorunčeských) 

 K ceně bude účtována DPH dle předpisů platných v době fakturace. 
3.8 Každá faktura – daňový doklad, dále faktura, bude vystavena podle zákona č. 235/2004 

Sb., o DPH, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 
předpisů. Faktura bude zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu 
objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy a bude mít, kromě zákonem stanovených 
údajů, zejména tyto náležitosti: 

a) číslo smlouvy objednatele a zhotovitele 

b) číslo objednávky 

c) přílohu – předávací protokol se soupisem provedených prací 
d) vyznačení splatnosti 
e) IČO objednatele a zhotovitele 

f) bankovní spojení zhotovitele 

g) razítko a podpis zodpovědné osoby 

3.9 V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované v čl. 3 této smlouvy, nebo bude neúplná a 
nesprávná, je jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti zhotoviteli 

vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se objednatel nedostává do prodlení a 
platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury 
objednateli. 

3.10 Úhrada za provedená plnění budou fakturována měsíčně. DUZP bude poslední den 
daného měsíce. Přílohou faktury bude soupis provedených prací v daném měsíci. 

3.11 Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jejím doručení do dispozice objednatele. 

3.12 Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední 
den splatnosti připsána k účtu zhotoviteli. 

3.13 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že 
dodavatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně a výši 



Servis automatů Purifier GalAqua 

 

 4 / 6 

 

DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 
3.14 Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení zhotovitele o jeho úhradě 
příslušnému správci daně. 

4. ZÁRUKY 

4.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně a včas v souladu se smlouvou, 

zadávacími podmínkami a přejímá závazek, že dílo bude způsobilé pro použití ke 
smluvenému, jinak k obvyklému účelu a zachová si smluvené, jinak obvyklé vlastnosti, 
zejména plnou funkčnost, a to jak v dob  p edání, tak po dobu záruční lhůty, která činí 24 
m síců na použité náhradní díly a 6 m síců na provedené servisní práce (netýká se vým ny 
filtrů a UV lampy). Zhotovitel odpovídá za to, že jím vyhotovená revizní zpráva 
odpovídá zjištěným skutečnostem při provádění revize a že je vypracována v souladu 

s touto smlouvou a s veškerými relevantními právními předpisy.  
4.2 Vady řádně vytčené v záruční době je zhotovitel povinen bezodkladně, případně ve 

lhůtě dohodnuté s objednatelem, odstranit. 
 

5. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A UJEDNÁNÍ O PROVÁD NÍ DÍLA 

5.1. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat pravidelné kontroly v termínech uvedených v bodě 1.2 
a operativní servis dle požadavků objednatele. 

5.2 Objednatel se zavazuje: 

- dílčí výzvy zadávat na e-mailovou adresu: info@w-system.cz nebo tel. č. 
+420 606 836 623 

5.3 Objednatel si vyhrazuje právo označit samotné vybavení automatů (filtrační zařízení a 
UV lampy) vlastním kódovým značením. Toto značení bude „instalováno“ na jednotlivé 
prvky buď vždy anebo namátkově před samotným vložením do jednotlivého automatu 
(při servisu) a v případě požadavku předáno při dalším servisu a fakturaci objednateli 

(správce určený dle smlouvy). V případě potřeby bude na požadavek objednatele 
provedena i namátková kontrola vnitřního vybavení a údržba automatů. Zhotovitel 
objednateli bez výhrad a překážek umožní tyto kontroly a značení.  

5.4 Objednatel požaduje, aby na veškeré automaty bylo zhotovitelem zajištěno dostatečné 
množství náhradních dílů, tak aby byl zabezpečen jejich nepřetržitý provoz a to i vč. 
samotného neodkladného servisu 7 dní v týdnu. 

5.5 Zhotovitel na každém z automatů uvede informaci (štítek na viditelném místě), kdy byla 
poslední servisní kontrola provedena. 

5.6 Zhotovitel zodpovídá za kompletní provoz automatů, jejich poruchy a škody (prasklá 
voda, filtrace a jiné vnitřní vybavení) „vytopení objektu, porucha na jištění a jiné. 

5.7 Zhotovitel na základě požadavku objednatele (správce) zajistí na vlastní náklady odběry 
z automatu (akreditovanou laboratoří) a to z důvodu kontroly.  

5.8 Zhotovitel si na vlastní náklady provede zabezpečení automatů (mříže a jiné) proti 
odcizení a vždy před samotnou instalací kontaktuje odpovědnou osobu objednatele pro 
ověření vnitřních rozvodů (vody, elektřiny, topení a jiné), aby nedošlo k jejich 

poškození. 



Servis automatů Purifier GalAqua 

 

 5 / 6 

 

5.9 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že má potřebné oprávnění a odbornou způsobilost ke 
splnění svých závazků z této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou 

porušením povinností vyplývajících z této smlouvy. 

 

6. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami a sjednává se na dobu určitou na 4 roky. Každá ze smluvních stran je 
oprávněna smlouvu vypovědět bez udání důvodů. Výpovědní lhůta je 3 měsíce. Tato 
lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
zhotoviteli. 

6.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího 
upozornění zhotovitele v těchto případech: 

 Poruší-li zhotovitel některou z povinností dle této smlouvy nebo dle platných 
předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, 
které je povinen při plnění závazku založeného touto smlouvou dodržovat, 

 bude-li zhotovitel plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu se zadávacími 
podmínkami nebo v rozporu s pokyny objednatele, 

 vstoupí-li zhotovitel do likvidace, 

 pozbude-li zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou. 

 

7. SMLUVNÍ POKUTY 

7.1. Smluvní strany si sjednávají, že v případě nedodržení termínu díla zhotovitelem se 

zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01%, z ceny díla za 

každý den prodlení. Zhotovitel není povinen tuto smluvní pokutu uhradit v případě, že 
nedodržení termínu převzetí díla bylo způsobeno objednatelem, třetí osobou nebo vyšší 
mocí. 

7.2. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který je objednatel 
oprávněn vymáhat vůči zhotoviteli zvlášť a v plné výši. 

7.3. Veškeré případné smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. 
 

8. DALŠÍ USTANOVENÍ 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn po dobu 12 (dvanácti) měsíců 
ode dne podpisu smlouvy, zvýšit cenu všech nebo i jen některých vybraných služeb. 
Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že k navýšení ceny může dojít po 
uplynutí dvanácti měsíců, a to nejvýše o procentuální sazbu, jejíž výše se stanoví podle 
nárůstu indexu spotřebitelských cen, zveřejněném ve Finančním zpravodaji na základě 
informace Českého statistického úřadu, za období od data posledního stanovení ceny, 
formou písemného dodatku k této smlouvě. 

 

 



Servis automatů Purifier GalAqua 

 

 6 / 6 

 

9. ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 

9.1.Kontaktními osobami ze strany objednatele jsou: 

   tel.: 
9.2.Kontaktními osobami ze strany zhotovitele jsou: 

pí Veronika Čerňanská /  tel. 606 836 623 – nahlášení servisu 

 p. Marek Turynský, tel. 774 333 501 

9.3. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně. V případě změny či 
doplnění dohodou se vyžaduje písemný dodatek ke Smlouvě. 

9.4. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce. 
Žádná ze smluvních stran není oprávněna převést svá práva či závazky vzniklé na 
základě této smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. 

9.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 
89/2012 Sb. Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí 
osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím a bere na vědomí, že veškeré informace týkající se plnění této smlouvy 
budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají 

9.6. V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní 
ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. 

9.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha č. 1: Umístění přístrojů 

Příloha č. 2: Ceník náhradních dílů  

V Praze dne:      V Praze dne: 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

_________________________   ____________________________ 

Mgr. Martin Gillar       

p edseda p edstavenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy,    

akciová společnost        

 

 

__________________________ 

JUDr. Jan Blecha 

místop edseda p edstavenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost 


